大  農  高―３５６

令和５年５月３０日

各中学校長  様

秋田県立大曲農業高等学校長

（  公  印  省  略  ）

       令和５年度体験入学について（御案内）

向暑の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では次の日程により体験入学を実施いたします。夏季休業中の開催になりま

すが、３年生をはじめ、保護者（各家庭１名まで）や教職員の皆様の参加につきまして、

御配慮いただきたくお願い申し上げます。

なお、今年度も保護者及び引率教員の皆様も体験講座への参加が可能です。専門高校の

授業について学校案内でお知らせできる部分は限られており、体験講座や校舎見学といっ

た実体験を通して御理解いただきたく、是非御参加くださいますよう御案内申し上げます。

１  日時   令和５年８月１日（火）  ８：５０～１２：００

２  会場   秋田県立大曲農業高等学校  各教室

３  日程    ８：１５～  ８：４５   受付（正面玄関からお入りください）

       ８：５０～  ９：４０   全体会  ※各教室にてリモート形式で実施予定

      １０：００～１１：００   体験講座およびアンケート記入

     １１：００～１２：００   校舎内見学（自由見学）※部活動見学を含む

４  申込み

  各中学校で参加者を取りまとめの上、別紙申込書を６月２０日（火）までにＦＡＸま

たは担当宛電子メールでお申し込みください。申込書は本校ホームページからもダウン

ロードできます。メールでの申し込みは、件名を「R5 体験入学申込（○○中学校）」と

してください。なお、参加者がいない場合も、「参加者なし」の欄に記入しその旨お知

らせくださいますよう、よろしくお願いいたします。

５  体験講座

   体験講座の希望は、下記の４学科から第１希望と第２希望をお選びください。

  【 農 業 科 学 科 】  【 食 品 科 学 科 】  【 園 芸 科 学 科 】  【 生 活 科 学 科 】

６  携行品等

  筆記用具、内履き、外履きを入れる袋、飲み物（水筒、ペットボトル等）、

汗拭きタオル  ※マスクの着用は任意となります。参加される方の体調や生活環境に

合わせて対策を実施いただきますようお願いいたします。

７  その他

（１）お申し込みいただいた中学校宛てに７月中旬に二次案内をメールにてお送りする予定です。

（２）密な状態を避けるために各体験講座の人数調整を行っております。そのため、参加される保護者

や教職員の方は必ず申込みをしてくださいますようお願いします。

（３）全体会での説明を希望される事項がございましたら、申込書の質問記入欄に御記入ください。

 秋田県立大曲農業高等学校

〒014-0054 秋田県大仙市大曲金谷町26-9
担当 教務部 土屋深緒
TEL: 0187-63-2257   FAX: 0187-62-3434
Email: tsuchiya-mio@akita-pref.ed.jp